
34

S
TÁ

LÉ
 P

R
O

G
R

A
M

Y
 /

 V
Ý

S
TA

V
Y

 /
 P

O
Ř

A
D

Y
 M

IM
O

 V
Ý

S
TA

V
IŠ

T
Ě

1 PORTUGALSKO   2 30!   3 HLAS SVOBODY   6 MLUVENÉ SLOVO   7 DĚTI A MLÁDEŽ

VÝSTAVY
EXHIBITIONS

PAVILON BOHEMIA

Magnesia Litera
Výstava vítězných knih 24. ročníku výročních knižních 
cen. Nejdůležitějším úkolem cen Magnesia Litera je 
propagovat kvalitní literaturu a dobré knihy. Ocenění 
bylo rozvrženo do devíti kategorií, které se snaží ob-
sáhnout veškerou domácí knižní produkci.
 [ Spolek Litera

SÁL BOHUMILA HRABALA 

Svět knihy Praha – Tři desetiletí  2 
v grafických návrzích
Historie veletrhu v originálních vizuálech všech ročníků.
 [ Svět knihy

HALA Z

Finská umělkyně Tove Jansson 374
Výstava představuje Tove 
Janssonovou, vizionářskou finskou umělkyni a autor-
ku oblíbených Mumínků. Její dílo, inspirované finskou 
přírodou a  mořem, oslavuje odvahu, individualitu 
a půvab přijetí sebe sama.
 [ Velvyslanectví Finska v Praze
Finnish artist Tove Jansson
The exhibition introduces Tove Jansson, the vision-
ary Finnish artist and creator of the popular Moom-
ins. Inspired by Finnish nature and the sea, her work 
celebrates courage, individuality and the grace of 
self-acceptance.

Čeští autoři tvoří komiks pro DC 4
Zveme vás na výstavu o práci komiksových
tvůrců na oficiálních zahraničních projektech nakla-
datelství DC!
 [ Nakladatelství CREW

HALA A

Cena Jiřího Ortena 2
Svaz českých knihkupců a nakladatelů 
představuje vítězné knihy laureátů Ceny Jiřího Orte-

na. Prestižní ocenění pro mladé autory, původně za-
ložené Kolegiem pro podporu nezávislé vědy, umění 
a vzdělávání, se uděluje již od roku 1987. Získává 
jej autor prozaického či básnického díla napsaného 
v českém jazyce, jemuž v době vydání knihy není více 
než 30 let. 
Podrobnější informace na www.cenajirihoortena.cz.
 [ Svaz českých knihkupců a nakladatelů

KŘIŽÍKŮV PAVILON B

Projekt Dáme knihu
Projekt oborové knižní dárkové poukázky vznikl jako 
příspěvek Svazu českých knihkupců a  nakladatelů 
k inovaci knižního trhu. Řeší dárek na poslední chvíli 
i překvapení, které potěší, protože nechává prostor 
pro vlastní volbu. Grafickou stránku projektu vytvořil 
výtvarník Jan Augusta, za programátorským řešením 
stojí David Podhůrský, písmo Splendid nezištně po-
skytnul František Štorm a písmo Bistro Tomáš Brou-
sil.
 [ Svaz českých knihkupců a nakladatelů

Jaromír 99, Sudety: Ztracený ráj
Ilustrace ke knize Sudety: Ztracený ráj jsou pokra-
čováním spolupráce Jaromíra 99 s nakladatelstvím 
Host. Výtvarník tentokrát zvolil techniku kresby na 
papír a vytvořil sérii padesáti působivých motivů. Na 
Světě knihy budou některé z nich vystaveny.
 [ Svět knihy, Nakladatelství Host, Galerie panská 1 CB

KŘIŽÍKŮV PAVILON C

Paměť národa v komiksu 374
Nová multimediální výstava „Paměť 
národa v  komiksu“ vychází ze skutečných příběhů 
zaznamenaných v archivu Paměti národa a převede-
ných do komiksové podoby. Panely doprovází audio 
stopy s vyprávěním pamětníků. 
 [ Paměť národa, Svět knihy

KC105
Vitrína Obce překladatelů 1239
Ve vitríně budou vystavené 
knihy laureátů Ceny J. Jungmanna a letošních nomi-
novaných překladatelů.
 [ Obec překladatelů



35

S
TÁ

LÉ
 P

R
O

G
R

A
M

Y
 /

 V
Ý

S
TA

V
Y

 /
 P

O
Ř

A
D

Y
 M

IM
O

 V
Ý

S
TA

V
IŠ

T
Ě

5 SCI-FI & FANTASY   4 KOMIKS   9 ODBORNÉ   8 CENY A SOUTĚŽE   0 TLUMOČENO

KŘIŽÍKŮV PAVILON E

Iberoamerická typografie 1
Kulturní instituty Španělska a Portugalska
 spolu s velvyslanectvími Španělska a Latinské Ame-
riky představují výstavu na grafické a  typografické 
téma, díky kterému se Iberoamerika stává referenč-
ním regionem v  oblasti designu současnosti a  bu-
doucnosti. 
 [ Instituto Cervantes, Camões – Portugalské centrum v Praze, 
Velvyslanectví Španělska

Ibero-American typography
The Cultural Institutes of Spain and Portugal, togeth-
er with the Embassies of Spain and Latin America, 
are presenting an exhibition on graphic and typo-
graphic themes that make Ibero-America a reference 
region in the field of design today and in the future.

HOTEL MAMA SHELTER (13.–20. 5.) 
VELETRžNÍ 1502/20, PRAHA 7 – HOLEŠOVICE

Komiks pro Ukrajinu 43
U přípravy této knihy se sešli proslulí 
komiksoví tvůrci, aby přinesli zbrusu nové příběhy ze 
svých nejslavnějších světů. Pro české čtenáře je to 
nejen možnost přispět na dobrou věc, ale v mnoha 
případech i první seznámení s těmito legendárními 
autory a jejich vesmíry. Všechny prostředky získané 
z tohoto projektu jsou určené na humanitární pomoc 
Ukrajině. Výstava komiksů v Mama Shelter Praha! 
Užijte si pohodovou atmosféru na terase restaura-
ce, prohlédněte si jedinečnou komiksovou expozici 
a zahrajte si arkádové hry nebo XXL fotbálek – vše 
zdarma. 
Pro návštěvníky veletrhu je navíc připravena 
10% sleva na jídlo a nápoje. Stačí ji nahlásit při ob-
jednávce.  
 [ Svět knihy, hotel Mama Shelter


